



Pará
Governo Municipal de Maracaná

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 39

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094351 ADITIVO ELABORADO A PARTIR DE RESINAS NATURAIS	600,0000	14,800	8.880,00
094352 AREIA LAVADA MÉDIA	2.000,0000	0,667	1.334,00
094353 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 20 KG	5.000,0000	14,373	71.865,00
094354 ATERRO PARA NIVELAMENTO DE TERRENO. UNIDADE DE FORNECIMENTO:UM METRO CÚBICO	5.000,0000	32,633	163.165,00
094355 CAPOTE DE BARRO / TELHA CUMEEIRA.	1.000,0000	8,000	8.000,00
094356 CIMENTO CP III 32, COMUM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 50 KG	3.000,0000	40,000	120.000,00
094357 SEIXO ROLADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³).	2.000,0000	195,300	390.600,00
094358 TELHA DE BARRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: MIL UNIDADES (MILHEIRO).	50,0000	0,000	0,00
094359 TELHA ECOLÓGICA 200 CM X 95 CM.	1.750,0000	90,397	158.194,75
094360 TELHAS DE FIBROCIMENTO	1.000,0000	33,700	33.700,00
094361 TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS.	70,0000	716,967	50.187,69
094523 PERFIL PARA FORRO PVC, PEÇA COM 6 METROS	2.000,0000	29,853	59.706,00
094524 FORRO DE PVC LAMINADO BRANCO, ESPESSURA 10MM, 20CM, COMPRIMENTO 6M	5.000,0000	51,020	255.100,00
094525 LAJOTA 45X45, 1ª LINHA, BRANCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²).	5.000,0000	37,057	185.285,00
094526 LAJOTA 45X45 ANTIDERRAPANTE, BRANCA, TIPO A, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM	5.000,0000	37,070	185.350,00
094527 LAJOTA 60X60 ANTIDERRAPANTE, BRANCA, TIPO A, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM	3.000,0000	47,033	141.099,00
094528 LAJOTA 60X60 , BRANCA, TIPO A, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UMMETRO QUADRADO	5.000,0000	46,067	230.335,00
094529 REJUNTE ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USOPEÇAS CERÂMICA	1.000,0000	10,230	10.230,00
094530 REVESTIMENTO AMARELO OURO 10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRAD	3.000,0000	34,793	104.379,00
094531 REVESTIMENTO AZUL CELESTE 10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²)	3.000,0000	33,833	101.499,00
094532 REVESTIMENTO BRANCO 10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO	3.000,0000	34,500	103.500,00
094533 REVESTIMENTO BRANCO 41X41.	3.000,0000	34,650	103.950,00
094534 REVESTIMENTO BRANCO 45X45.	3.000,0000	34,650	103.950,00
094608 MICTÓRIO, material: louça, formato: oval,altura: 600 mm, diâmetro maior: 380	100,0000	197,383	19.738,30
094609 PIA CERAMICA COM COLUNA 35,5X44,5	100,0000	162,900	16.290,00
094610 PIA EM AÇO INOX 2 CUBOS TAMANHO 140CMX50CM	50,0000	310,917	15.545,85
094611 RALO PARA PIA	300,0000	18,417	5.525,10
094612 RALO TIPO SECO QUADRADO 100X40MM BITOLA 40MM	100,0000	14,440	1.444,00
094613 RALO SIFONADO SECO QUADRADO 10X10X38	270,0000	11,633	3.140,91
094614 REDUÇÃO LISA, 25MMX20MM, MARROM	300,0000	1,060	318,00
094617 PIA DE INOX 1 CUBA 1,2M	100,0000	194,920	19.492,00
094362 Alavanca, material	10,0000	86,567	865,67
094363 Alicata universal, material	20,0000	26,033	520,66
094364 Ancinho jardinagem, material:	100,0000	15,733	1.573,30
094365 Fio, material	100,0000	1,833	183,30
094366 Broxa pintura, material base	200,0000	6,767	1.353,40
094368 Enxada, material: aço carbono, largura: 296mm	100,0000	45,550	4.555,00
094369 Cabo ferramenta, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,50 m,	50,0000	19,033	951,65
094370 Cabo ferramenta, material cabo: madeira, comprimento cabo: 915mm	50,0000	10,633	531,65
094371 Peça , componente roçadeira, tipo: ilhós redondo, material: aluminio, diamentro	100,0000	5,700	570,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094372	Carrinho mão, material caçamba: chapa aço, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pne	150,0000	245,900	36.885,00
094373	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho:	60,0000	18,633	1.117,98
094374	disco corte, material, diamante com ligante de metal	150,0000	7,400	1.110,00
094375	disco de corte, material em aço 350mm - corte de madeira	150,0000	21,817	3.272,55
094376	cavadeira articulada (boca de lobo)	80,0000	79,617	6.369,36
094377	cavadeira articulada (boca de lobo) cabo longo em madeira	60,0000	98,383	5.902,98
094378	enxada larga em aço 2,5lb com cabo em madeira	100,0000	44,883	4.488,30
094379	exandeco larga em aço 2,5lb com cabo de madeira	100,0000	86,900	8.690,00
094380	escova manual com cabo de madeira, cerdas de aço, 3 fileiras	70,0000	6,400	448,00
094381	escova manual com cabo de madeira cerdas em aço, 4 fileiras peso 0,300kg	200,0000	9,867	1.973,40
094382	ESQUADRO EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO EM ALUMINIO Nº12	50,0000	22,033	1.101,65
094383	FERRO DE COVA DRAGA RETA CAVADEIRA RETA N 8 POL	100,0000	21,450	2.145,00
030868	FORCADO CURVO S/ CABO 4D RAMADA	120,0000	83,933	10.071,96
094384	FORMAO, MATERIAL CORPO CROMO VANADIO	50,0000	25,767	1.288,35
094385	GARRAFA TERMICA 12 LITROS COM ALÇA AZUL E TORNEIRA	30,0000	105,500	3.165,00
094386	BOMBA DE CAIXA TIPO MANUAL, RESERVATORIO COM CAPACIDADE 7KG	30,0000	667,333	20.019,99
094387	JOGO DE CHAVE EM AÇO CROMO VANADIO, TIPO SOQUETE SEXTAVADOS	20,0000	277,900	5.558,00
094388	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS CROMO VANADIUM	20,0000	29,817	596,34
094389	JOGO DE CHAVE EM AÇO CROMO VANADIUM, TIPO FIXA 10 PEÇAS, CONserto em GERAL	20,0000	110,383	2.207,66
094390	LAMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL EM AÇO CROMO VANADIUM	500,0000	77,400	38.700,00
094391	LAMINA SERRA MATERIAL AÇO RAPIDO COMPRIM 2,36M	100,0000	48,633	4.863,30
094392	LIMA FORMATO CHATA, UNID DE FORN CAIXA COM 10UNI	150,0000	20,400	3.060,00
094393	LIMITADOR DE ALTURA - PRATO GIRATORIO FURO COM 16MM	50,0000	20,400	1.020,00
094394	MARRETA MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO	50,0000	42,450	2.122,50
094395	MARRETA MATERIAL AÇO CABO FORJADO CABO DE MADEIRA 2KG TIPO OITAVO	50,0000	54,200	2.710,00
094396	MARRETA CABO FORJADO 3KG TIPO OITAVO	50,0000	57,817	2.890,85
094397	MARRETA CABO FORJADO 5KG TIPO OITAVO	50,0000	115,633	5.781,65
094398	MARTELO MATERIAL EM AÇO, TIPO UNHA, TAMANHO 34MM CABO DE MADEIRA	100,0000	41,867	4.186,70
094399	PA CABO DE MADEIRA, 0,74M	200,0000	29,433	5.886,60
094403	PA CABO DE MADEIRA, AÇO CARBONO TAMANHO 330X275MM,	100,0000	47,400	4.740,00
094405	PÁ, TIPO PAZINHA DE JARDINAGEM LARGA, MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO,	30,0000	36,817	1.104,51
094406	Pe - de - cabra (ferramenta), tipo: simples, material: aço, acabamento:pintura	30,0000	58,467	1.754,01
094407	Ferramenta, padrão: ferramenta combinada, tipo: picareta e pá, material: aço gal	30,0000	87,767	2.633,01
094408	Ponteiro, material: aço, comprimento: 12 pol, diâmetro: 3,4 pol, aplicação: serv	50,0000	14,700	735,00
094409	ROÇADEIRA À GASOLINA PROFISSIONAL, CILINDRADA 35,2 CM³, PESO 7,7 KG, POTÊNCIA 1,	30,0000	3.991,800	119.754,00
094410	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 100 mm, comprimento:50	100,0000	19,900	1.990,00
094412	Serrote profissional, material lâmina: aço temperado sae 1070, tratamento superf	50,0000	35,650	1.782,50
094413	Talhadeira, material: aço cromo vanádio, tipo: octogonal, comprimento total: 150	50,0000	27,833	1.391,65
094414	BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMPa ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 200 LITROS	30,0000	157,800	4.734,00
094415	TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OUPLÁSTICO, COM P	150,0000	37,100	5.565,00
094416	Torquês, material corpo: aço, tipo: corta casco, tipo acabamento: tintura, taman	50,0000	25,400	1.270,00
094417	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: bor	100,0000	28,075	2.807,50
094418	Trena, material: fibra vidro, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 50 m, caracter	50,0000	42,867	2.143,35
094577	CHAVE GRIFO DE TUBO Nº 24 POL.	10,0000	194,450	1.944,50
094578	CHAVE COMBINADA DE 17MM VANADIO NIQUELADO E CROMADO	30,0000	14,867	446,01
094579	CHAVE COMBINADA DE 19MM VANADIO NIQUELADO E CROMADO	30,0000	15,200	456,00
094580	CHAVE COMBINADA DE 24MM VANADIO NIQUELADO	30,0000	25,617	768,51
094581	CHAVE COMBINADA DE 41MM VANADIO NIQUELADO E CROMADO	30,0000	97,517	2.925,51
094582	CHUVEIRO DE PLASTICO, NAO ELETRICO, 6POLEGADAS COMP36CM	200,0000	54,900	10.980,00
094583	COLA ADESIVA BI-COMPONENTE,À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS	200,0000	48,700	9.740,00
094584	COLA DE SILICONE BRANCO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 280G.	300,0000	17,767	5.330,10
094585	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC.UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 75 G	500,0000	6,350	3.175,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094586	COLA ADESIVA PARA PVC. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 175 GRAMAS.	700,0000	31,040	21.728,00
094587	CURVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica,material: pvc, tipo: curva 90°, tipo fixação:	500,0000	2,817	1.408,50
094588	CURVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica,material: pvc, tipo: curva 90°,25MM	500,0000	3,350	1.675,00
094589	CURVA SOLDAVEL N 90, 110 MM	100,0000	243,700	24.370,00
094590	ENGATE FLEXIVEL PVC 1,2 POL 60 CM	200,0000	5,450	1.090,00
094591	FITA VEDA ROSCA, TEFLON, COMPRIMENTO 25M, 12MM LARGURA ESPESSURA 0,06 A 0,08	400,0000	7,300	2.920,00
094592	JOELHO PVC N 90, BITOLA 100X75	150,0000	23,967	3.595,05
094593	JOELHO 90 CURTA 40MM PVC	200,0000	3,400	680,00
094594	JOELHO 90, 20MM, BITOLA 73MM	200,0000	1,750	350,00
094595	JOELHO 90 SOLDAVEL E COM ROSCA 25MM BITOLA 3/4	200,0000	2,083	416,60
094596	JOELHO 90 CURTA 32MM PVC	200,0000	2,967	593,40
094597	JOELHO INTERNO DUPLO COM ESPIGAO BITOLA 3,4	100,0000	1,760	176,00
094598	LUVA SIMPLES 100MM	200,0000	16,617	3.323,40
094599	LUVA SIMPLES 40MM	200,0000	5,310	1.062,00
094600	LUVA SIMPLES 20MM	200,0000	1,000	200,00
094601	LUVA SIMPLES 25MM	200,0000	1,817	363,40
094602	LUVA SOLDAVEL 20MM BITOLA	300,0000	0,850	255,00
094603	LUVA SOLDAVEL BITOLA 25MM	200,0000	1,700	340,00
094604	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, DIÂMETRO 20MM X 1/2, PVC	200,0000	1,783	356,60
094605	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, DIÂMETRO 25MM X 3/4, PVC	200,0000	6,610	1.322,00
094606	Mangueira Para Irrigação Plastica 1/2 - UM METRO	2.000,0000	1,860	3.720,00
094607	Mangueira 3/4 Jardim Recapada 1 metro	500,0000	6,807	3.403,50
094419	arterial: aço carbono, modelo:tubular modulado, acessórios: diagonal,rodízio,ferr	100,0000	0,000	0,00
094420	Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 14, diâmetro fio: 2,10 mm	300,0000	19,483	5.844,90
094421	ARRUELA GALVANIZADA DE". UNIDADE DE FORNECIMENTO	1.000,0000	0,203	203,00
094422	ARRUELA GALVANIZADA DE 3/8". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES.	1.000,0000	0,273	273,00
094423	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2".	1.000,0000	0,650	650,00
094424	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200	100,0000	0,253	25,30
094425	BARRA P/ BALLET DE FERRO GALVANIZADO TUBOLAR, TUBO DE 1,3/4POLEGADAS COM	50,0000	184,367	9.218,35
094426	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1METRO DE 1/4	250,0000	7,533	1.883,25
094427	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 3/8	400,0000	12,883	5.153,20
094428	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16	400,0000	9,400	3.760,00
094429	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1METRO DE 1/2	400,0000	27,883	11.153,20
094430	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 25/20M EXPANÇÃO Nº 06.	500,0000	7,060	3.530,00
094431	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 32/25M.	500,0000	12,617	6.308,50
094432	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 50/40M.	500,0000	25,600	12.800,00
094433	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO ETRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA ? 25 MM.	100,0000	14,233	1.423,30
094434	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA ? 35 MM.	100,0000	30,817	3.081,70
094435	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO ETRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA ? 40 MM.	100,0000	34,867	3.486,70
094436	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO ETRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 50 MM.	100,0000	34,967	3.496,70
094437	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO ETRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM.	100,0000	24,667	2.466,70
094438	COLUNA DE FERRO DE 1/4 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	100,0000	85,817	8.581,70
094439	COLUNA DE FERRO DE 5.16 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	100,0000	98,483	9.848,30
094440	CONJUNTO DE MASTROS COM 3 VARAS DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE	100,0000	115,767	11.576,70
094441	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 1/2 CX 12 PARES	100,0000	7,533	753,30
094442	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2 CAIXA 12 PARES	100,0000	9,417	941,70
094443	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3?. UNIDADEDE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	100,0000	7,467	746,70
094444	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4?. UNIDADEDE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12	100,0000	9,900	990,00
094445	ESPELHO 4MM COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, CORTE CONFORME MEDIDAS DO PEDIDO UN	150,0000	178,400	26.760,00
094446	FECHADURA EXTERNA CROMADA TIPO ALAVANCA 40 MM COMPOSTA POR UM CILINDRO NORMAL	500,0000	67,250	33.625,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094447	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DEGOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPEL	500,0000	43,533	21.766,50
094448	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELH	500,0000	61,317	30.658,50
094449	FERROLHO CHATO 3½" EM FERRO ZINCADO.	100,0000	6,030	603,00
094450	GRADES DE FERRO REQUADRO EM BARRA CHATA DE 1 1/2X3/16 E BARRAS REDONDAS LISA ½ P	500,0000	5,767	2.883,50
094451	LETRAS EM AÇO INOX 37 CM X 3,5CM	500,0000	10,017	5.008,50
094452	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA DE METAL.	300,0000	3,417	1.025,10
094453	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA DE METAL.	300,0000	1,600	480,00
094454	PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA.	500,0000	3,233	1.616,50
094455	Parafuso em aço Chipboard 6,0 x 70 CH, rosca autoatarraxante. (pacote com 100)	100,0000	2,800	280,00
094456	PARAFUSO METÁLICO, PARA DOBRADIÇA, TIPO FENDA OU PHILIPS, APR	40,0000	0,817	32,68
094457	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL LEITO DO BAGUETE 1,185 M, NBV-2.	300,0000	199,800	59.940,00
094458	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL TRAVESSA HNTR 3M.	300,0000	187,467	56.240,10
094459	PERFIL GUIA (U) SUPERIOR NAVAL DE 3M.	300,0000	179,133	53.739,90
094460	PLACA EM AÇO INOX, PARA IDENTIFICAÇÃO, ESPESSURA 2 MM, TAMANHO 45 MM X	100,0000	92,567	9.256,70
094461	PORCA GALVANIZADA DE 1/4	2.000,0000	0,210	420,00
094462	PORCA GALVANIZADA DE 3/8	2.000,0000	0,527	1.054,00
094463	PORCA GALVANIZADA DE 1/2	2.000,0000	0,767	1.534,00
094464	PORCA GALVANIZADA DE 5/16".	2.000,0000	0,367	734,00
094465	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; A	100,0000	5,483	548,30
094466	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3PERFURAÇÕES PARA PARAF T 15	100,0000	6,893	689,30
094467	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3PERFURAÇÕES PARA PARAF T 4,0	100,0000	5,867	586,70
094468	PORTA CADEADO ZINCADO DE 12MM	100,0000	5,450	545,00
094469	PREGO ½" COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	500,0000	18,817	9.408,50
094470	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA GALVANIZADO.	500,0000	19,483	9.741,50
094471	PREGO 1½" X 13 COM CABEÇA GALVANIZADA	500,0000	23,483	11.741,50
094472	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA GALVANIZADA	500,0000	24,433	12.216,50
094473	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA GALVANIZADA	500,0000	19,817	9.908,50
094474	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA GAÇVANIZADA UM QUILO	500,0000	21,417	10.708,50
094475	PREGO 3X9 COM CABEÇA GALVANIZADA UM QUILO	500,0000	27,217	13.608,50
094476	PREGO 3 1/2X9 COM CABEÇA GALVANIZADA UM QUILO	500,0000	21,567	10.783,50
094477	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA DE BORRACHA 18X30 UM QUILO	500,0000	9,867	4.933,50
094478	PREGO TELHEIRO 2 1/2X10 PACOTE 500G	500,0000	12,500	6.250,00
094479	TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADO MALHA 3 QUADRADO FIO 8PWG ALTURA 2M	1.000,0000	48,610	48.610,00
094480	TRELIÇA DE AÇO TR 8.0MM LEVE 12 METROS	200,0000	64,757	12.951,40
094481	TRINCO DE ALUMINIO ANODIZADO, TIPO ENCAIXE, FECHO RAPIDO 2 PARAFUSOS	200,0000	23,883	4.776,60
094482	VERGALHAO EM AÇO CA 10,0 MM 12M	200,0000	92,533	18.506,60
094483	VERGALHAO EM AÇO CA 60 12,5MM 12M	200,0000	95,767	19.153,40
094484	VERGALHAO EM AÇO 60 4,2MM 12M	300,0000	24,250	7.275,00
094485	VERGALHAO EM AÇO CA 60 5,00MM	200,0000	26,767	5.353,40
094486	VERGALHAO EM AÇO CA 60 6,0MM 12M	200,0000	26,867	5.373,40
094487	VERGALHAO EM AÇO CA 60 8,0MM 12M	200,0000	52,550	10.510,00
094488	VIDRO ESPESSURA 3MM, TAMANHO 100CMX120CM	200,0000	187,333	37.466,60
094535	ADAPTADOR HIDRÁULICO DE PVC 32 MM	200,0000	3,467	693,40
094536	ADAPTADOR HIDRÁULICO DE PVC 1" ¾.	200,0000	4,843	968,60
094539	ADAPTADOR SOLDÁVEL, PVC CLORETO DE POLIVINILA, CAIXA D'ÁGUA 20MM	200,0000	8,873	1.774,60
094540	ADAPTADOR SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR COM FLANGES	200,0000	9,253	1.850,60
094541	ADAPTADORES DE PVC ROSCÁVEL, CURTO E SOLDÁVEL DE 110MMX4?".	200,0000	31,757	6.351,40
094543	ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA BLUKIT, PARA VASO SANITÁRIO.	200,0000	7,527	1.505,40
094544	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EMPOLIURETANO QUE PERMIT	200,0000	77,480	15.496,00
094546	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, COM DESCARGA, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA,	100,0000	485,200	48.520,00
094548	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA FLUTUANTE PVC DE 3/4 E 1/2	100,0000	11,727	1.172,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094574	CAIXA SIFONADA PVC 100MM ALTURA 50MM	200,0000	17,553	3.510,60
094575	CHAVE CORRENTE PARA TUBOS Nº 24 POL?.	20,0000	935,297	18.705,94
094576	CHAVE DE REGISTRO HIDRÁULICO, MATERIAL: GAVETA BRUTO EM LATÃO DE ½.	100,0000	45,880	4.588,00
094615	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 25M	2.000,0000	2,637	5.274,00
094616	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA	1.000,0000	2,913	2.913,00
094618	REGADOR PLASTICO 05 LITROS	100,0000	24,417	2.441,70
094619	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA, BITOLA 2 POLEGADA	20,0000	63,133	1.262,66
094620	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA COMPLETO	50,0000	52,390	2.619,50
094621	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 20MM	100,0000	10,340	1.034,00
094622	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 25MM	100,0000	11,510	1.151,00
094623	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 100MMX 80MMX33MM	20,0000	0,000	0,00
094624	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 125MMX 100MM X 33MM	20,0000	0,000	0,00
094625	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 125MMX100X40MM	20,0000	0,000	0,00
094626	RATOR DA BOMBA EM BRONZE 100MMX80MMX33MM	20,0000	0,000	0,00
094627	RATOR DA BOMBA EM BRONZE 125MMX100MMX33	20,0000	0,000	0,00
094628	RATOR DA BOMBA EM BRONZE 125MMX100MMX40MM	20,0000	0,000	0,00
094629	SIFAO FLEXIVEL DUPLO 50MM	400,0000	19,563	7.825,20
094630	SIFAO FLEXIVEL SIMPLES 50MM	500,0000	6,677	3.338,50
094631	TAMPA DE VASO SANITARIO COMUM PRODUTOS COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTERIAS	400,0000	21,893	8.757,20
094632	TE DE PVC INTERNO TRIPLO 3/4	200,0000	2,267	453,40
094633	TE DE PVC SOLDAVEL 100MM	300,0000	2,690	807,00
094634	TE DE PVC SOLDAVEL 20 MM	400,0000	1,267	506,80
094635	TE DE PVC SOLDAVEL 25 MM	300,0000	1,360	408,00
094636	TE DE PVC SOLDAVEL 40 MM	300,0000	7,737	2.321,10
094637	TE DE PVC SOLDAVEL E COM ROSCA NABOLSA CENTRAL 20X1/2	500,0000	3,590	1.795,00
094638	TE DE PVC SOLDAVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	500,0000	4,257	2.128,50
094639	TE TRIPLO HIDRAULICO BITOLA 3,4 POLEGADA	500,0000	4,333	2.166,50
094640	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2 PVC PARA PIA - BICA BAIXA	300,0000	28,710	8.613,00
094641	TORNNEIRA PLASTICA DE 1/2 PARA PAREDE 18CM PARA LAVATORIO	300,0000	5,177	1.553,10
094642	TORNEIRA EM METAL CROMADO DE 1/2 DE PAREDE BICO MOVEL PARA PIA DE ALUMINIO DE CO	300,0000	147,533	44.259,90
094643	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2 PVC PARA PIA - BICA ALTA	300,0000	28,677	8.603,10
094644	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHAO 1000MM	500,0000	520,067	260.033,50
094645	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHAO 400MM	300,0000	338,200	101.460,00
094646	TUDO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHAO 600MM	300,0000	377,200	113.160,00
094647	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS 40MM	100,0000	39,553	3.955,30
094648	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 100MM	100,0000	90,400	9.040,00
094649	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 200MM	100,0000	436,200	43.620,00
094650	UNIAO SOLDAVEL EM PVC 25 MM	270,0000	10,650	2.875,50
094651	UNIAO SOLDAVEL EM PVC 32 MM	200,0000	52,303	10.460,60
094652	UNIAO SOLDAVEL EM PVC 50MM	200,0000	26,610	5.322,00
094653	VALVULA DE FUNDO DE POÇO EM METAL 1/2	100,0000	52,290	5.229,00
094654	VALVULA DE FUNDO DE POÇO EM METAL 3/4	10,0000	65,323	653,23
094655	VALVULA PARA LAVATORIO TANQUE DE 7/8X70MM BRANCA	20,0000	4,797	95,94
094656	TUBO DE PVC 20MM - VARA COM 6 METROS	600,0000	21,283	12.769,80
094657	TUBO DE PVC 25 MM VARA COM 6 METROS	600,0000	23,133	13.879,80
094706	BLOCO DE CONCRETO, 39 COMPRIM, 19 LARGURA, 9CM ALTURA	1.650,0000	127,600	210.540,00
094707	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIM 39 CM, LARGURA 19CM, ALTURA 19CM	1.650,0000	136,083	224.536,95
094708	BLOCO DE CONCRETO, 30 CM COMPR, 26CM LARGURA, 10CM ALTURA	800,0000	9,660	7.728,00
094709	CANALETA DE CONCRETO, 30CM COMPRIMENTO, 1 M, 3 CM	1.200,0000	0,000	0,00
094710	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA DAGUA 12X25X30X80	400,0000	0,000	0,00
094711	MEIO FIO DE CONCRETO	400,0000	36,133	14.453,20
094712	TUBO CONCRETO, 1200MM, 1M COMPRIMENTO, 120 MM.	400,0000	516,133	206.453,20
094713	TUBO DE CONCRETO, 400MM, 1M, ESPESSURA 65MM	400,0000	130,133	52.053,20
094714	TUBO DE CONCRETO, 500MM, 1 M, ESPESSURA 50MM	400,0000	135,133	54.053,20
094715	TUBO CONCRETO, 600MM, 1M, ESPESSURA 65MM	400,0000	195,067	78.026,80
094716	TUBO CONCRETO, 700MM, 1,5M, ESPESSURA 66	400,0000	225,067	90.026,80
094717	TUBO CONCRETO DIAMENTRO 800MM, 1M, ESPESSURA 80MM	400,0000	480,267	192.106,80
094489	AGUA RAZ 900ML	200,0000	18,310	3.662,00
094490	CAPA PARA ROLO 23CM	200,0000	59,000	11.800,00
094491	CAL COMUM PARA PINTURA COM FIXADOR, 5KG	200,0000	10,773	2.154,60

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094492	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA 8KG	1.000,0000	15,410	15.410,00
094493	ESPATULA DE AÇO COM O CABO DE MADEIRA 10CM	200,0000	6,893	1.378,60
094494	FITA CREPE DE 25MMX50M	1.000,0000	6,477	6.477,00
094495	LIXA DAGUA N 100, MEDINDO 225X275	600,0000	95,273	57.163,80
094496	LIXA DAGUA N 150, MEDINDO 225X275	1.500,0000	2,670	4.005,00
094497	LIXA DAGUA N 80, MEDINDO 225X275	1.500,0000	2,680	4.020,00
094498	LIXA PARA FERRO N 100, MEDINDO 225X275	1.500,0000	2,490	3.735,00
094500	LIXA PARA MADEIRA N 100	1.500,0000	1,620	2.430,00
094501	LIXA PARA MADEIRA N 150	1.500,0000	1,660	2.490,00
094502	LIXA PARA MADEIRA N 80	1.500,0000	1,660	2.490,00
047879	MASSA CORRIDA 18LT.	500,0000	65,880	32.940,00
094503	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA 18LITROS	500,0000	229,867	114.933,50
094504	PINCEL PARA PINTURA FORMATO BASICO PLASTICO, VIROLA ESTRANHA, CERDAS BRANCAS 3	350,0000	9,980	3.493,00
094505	PINCEL PARA PINTURA, CABO DE PLASTICO, CERDAS BRANCAS 2	350,0000	5,293	1.852,55
094506	PINCEL PARA PINTURA, FOMARTO BASICO, CERDAS BRANCAS 4	350,0000	12,640	4.424,00
094507	ROLO DE LA DE CARNEIRO COM CABO 15CM	300,0000	7,600	2.280,00
094508	ROLO DE LA DE CARNEIRO COM CABO 23CM	300,0000	15,817	4.745,10
094509	ROLO DE PINTURA ESPUMA COM CABO 9 CM	300,0000	7,737	2.321,10
094510	SELADOR PARA PAREDE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 18 LITROS	300,0000	131,767	39.530,10
094511	THINNER TIPO DILUENTE GARRAFA 900ML	200,0000	20,277	4.055,40
094512	TINTA A BASE DAGUA ACRILICA, LATAO COM 18 LITROS	500,0000	294,653	147.326,50
094513	TINTA A BASE DAGUA FOSCA APRESENTAÇÃO GALAO COM 3,6 LITROS CORES DIVERSAS	500,0000	61,310	30.655,00
094514	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO, LATAO COM 18 LITROS(CORES DIVERSAS)	1.000,0000	358,300	358.300,00
094515	TINTA LATEX PVA APRESENTAÇÃO, LATAO COM 18 LITROS, BRANCO NEVE.	500,0000	206,663	103.331,50
094516	TINTA OLEO BRANCA DE SECAGEM RAPIDA GALAO COM 3,6 (CORES DIVERSAS)	300,0000	109,787	32.936,10
094517	TINTA OLEO ESMALTE SINTETICA AUTOMOTIVA, SECAGEM RAPIDA GALAO 3,6 LITROS	500,0000	115,567	57.783,50
094518	TINTA OLEO ESMALTE SINTETICA, SECAGEM RAPIDA COM 3,6 LITROS	500,0000	109,827	54.913,50
094520	TINTA OLEO NA COR PRETA COM ACABAMENTO BRILHANTE, PARA METAIS E MADEIRAS, 3,6LTS	500,0000	109,827	54.913,50
094521	TINTA OLEO, LATAO 18 LITROS, CORES DIVERSAS	500,0000	345,510	172.755,00
094522	TINTA PARA PISO, LATAO COM 18 LITROS	500,0000	303,273	151.636,50
094556	BOMBA AUTOESCORVANTE, 4 CV, MONOFÁSICO, 220V.	2,0000	1.164,897	2.329,79
094560	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2, MOTOR ELETRICO IP-21, 220V, MONOFASICO.	8,0000	606,067	4.848,54
094561	BOMBA CENTRIFUGA DE 3/4 CV, MOTOR ELETRICO IP-21 220V, 60HZ	8,0000	755,933	6.047,46
094562	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA SAPO ¾, HB680S, 220V.	5,0000	452,393	2.261,97
094563	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA DE 1/2 CV, 220V, VAZÃO (Q): 1800 IITROS/HORA.	5,0000	289,933	1.449,66
094564	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1/2 CV, 110V. 4	50,0000	1.195,613	59.780,65
094565	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1 CV, 220V.	20,0000	1.983,067	39.661,34
094566	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1,5 CV, 220V.	20,0000	2.280,650	45.613,00
094567	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 2 CV, 220V.	20,0000	2.656,547	53.130,94
094568	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 2,5 CV, 220V.	20,0000	2.947,797	58.955,94
094569	CAIXA D'AGUA COM MICROFIBRA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS.	20,0000	3.734,477	74.689,54
094570	CAIXA D'AGUA COM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000 LITROS, aplicação:	50,0000	531,430	26.571,50
094571	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 500 LITROS,	50,0000	339,610	16.980,50
094572	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 10.000 LITROS,	6,0000	7.136,440	42.818,64
094573	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 20.000 LITROS,	10,0000	21.500,183	215.001,83
094658	CAIXILHO MADEIRA DIMENSÕES 210 X 100 X 14 CM, APLICAÇÃO PORTA.	200,0000	105,967	21.193,40
094659	Compensado madeira, material: pinho, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m,	100,0000	73,850	7.385,00
094660	Placa compensado, tipo: comum, tipo miolo: pinus, acabamento externo: resinad	100,0000	130,000	13.000,00
094661	Placa compensado, tipo: comum, tipo miolo: madeira, comprimento: 2,20 m, lar	100,0000	255,000	25.500,00
094662	Porta de madeira cupiuba 210x80	100,0000	306,033	30.603,30
094663	Porta de madeira cupiuba 210x70	150,0000	309,367	46.405,05

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
094664	Porta de madeira cupiuba 210x60	100,0000	294,433	29.443,30
094665	Peças 7/14 - 5 mts	100,0000	131,233	13.123,30
094682	peças 7/14 - 6 mts	100,0000	154,383	15.438,30
094683	peças 7/14 7 mts	100,0000	169,850	16.985,00
094684	peças 7/14 - 8 mts	100,0000	177,933	17.793,30
094685	flexau 10/5 - 5mts	100,0000	84,933	8.493,30
094687	flexau 10/5 - 6 mts	100,0000	95,450	9.545,00
029688	PERNAMANCA 4MT CUP DZ	50,0000	355,133	17.756,65
029641	PERNAMANCA 5MT CUP DZ	50,0000	432,367	21.618,35
003422	PERNAMANCA 6MTS	50,0000	524,863	26.243,15
094690	pernamanca 7 metros	50,0000	577,377	28.868,85
094691	ESTEIO 10/10 4 METROS	50,0000	0,000	0,00
012767	ESTEIO 10X10 DE 5MTS	50,0000	0,000	0,00
094694	TABUA BRANCA 3 MTS	100,0000	108,133	10.813,30
094696	TABUA BRANCA 4 MTS	100,0000	123,630	12.363,00
094698	RIPA CUIUBA - 4 MTS	100,0000	100,367	10.036,70
094699	RIPA CUIUBA - 5 MTS	100,0000	115,833	11.583,30
094701	RIPA CUIUBA - 6 MTS	100,0000	203,767	20.376,70
			Total :	8.304.513,96